

P R O T O K O Ł Nr 5/2013
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
w dniu 16 kwietnia 2013r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Andrzej Janke.

Otwarcia posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej dokonała jej Przewodnicząca p. Zofia Koźmińska która przedstawiła porządek:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Zapoznanie Komisji z działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu.
3. Wolne wnioski

AD1.

W posiedzeniu uczestniczyło 100% członków Komisji.

AD2.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Andrzej Janke poinformował, że pomoc społeczna w gminie realizowana jest dla osób najbardziej potrzebujących. Ma na celu pomagać społeczności lokalnej przewyższać konkretne problemy społeczne. Następnie przekazał dane o sytuacji demograficznej i społecznej z wyszczególnieniem kobiet i mężczyzn i infrastruktury społecznej.

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia informując iż, wzrosła liczba osób i rodzin, którym udzielono pomocy i wsparcia. Wynika to przede wszystkim z tego że wiele osób powróciło z pracy za granicą, gdzie w kraju nadal nie mogą znaleźć zatrudnienia.

Również wiele firm uległo upadłości, gdzie ludzie potracili prace.

Po zmianie kryterium dochodowego w m-cu października znacznie wzrosła wysokość przyznawanych zasiłków okresowych stąd takie wysokie prognozy na rok 2013.

Kierownik GOPS p. Andrzej Janke nawiązał do usług świadczonych przez pomoc społeczną a mianowicie sprawienie pogrzebu, usług opiekuńczych, usług dla osób zaburzeniami psychicznymi oraz innych rodzajów pomocy i świadczeń gdzie w 2012r. zmniejszyła się liczba rodzin pobierających zasiłki rodzinne i dodatki do tych zasiłków. Zwiększyła się natomiast liczba rodzin mających uprawnienia do pobierania świadczenia pielęgnacyjnego oraz zasiłku pielęgnacyjnego.

Stypendia socjalne dla uczniów i zasiłki szkolne wypłacane są przez referat oświaty urzędu gminy.

Kierownik GOPS p. Andrzej Janke wspomniał również, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest samodzielną jednostką organizacyjną a następnie przekazał członkom Komisji stan kadry tej jednostki.

Członkowie Komisji dyskutowali nad sprawą zwiększającej się liczby osób korzystających ze wsparcia i pomocy ośrodka, i w związku z tym pracownicy socjalni będą mieli coraz większy bagaż spraw, problemów i mieszkańców korzystających z różnych form pomocy.

Po przedstawieniu szczegółowej analizy materiału przez Kierownika GOPS p. Andrzeja Janke członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Protokółowała
Jolanta Pańczak

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
Zofia Koźmińska